6

[image: image1.jpg]22

АДМИНИСТРАЦИЯ НОЛИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2023

               № 1167
г. Нолинск
Об уполномоченных органах администрации Нолинского муниципального района на получение и использование субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету Нолинского муниципального района из областного бюджета
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях осуществления контроля за эффективным и целевым использованием средств областного бюджета, выделяемых бюджету Нолинского муниципального района в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить в качестве уполномоченных органов администрации Нолинского муниципального района на использование субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Нолинского муниципального района из областного бюджета:

1.1. Администрацию Нолинского муниципального района:

1.1.1. субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий:

1.1.1.1. хранение, комплектование, учет и использование архивных документов;

1.1.1.2. поддержка сельскохозяйственного производства, за исключением реализации мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами;

1.1.1.3. осуществление деятельности по опеке и попечительству;

1.1.1.4. создание и деятельностью в муниципальных образованиях административных комиссий;

1.1.1.5. создание в муниципальных районах, городских округах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организация деятельности в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, включая административную юрисдикцию;

1.1.1.6. назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемной семье, и по начислению и выплате ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным родителям, а также предоставление лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях, полного государственного обеспечения;

1.1.1.7. обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области "О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию";

1.1.1.8. по выплате отдельным категориям специалистов, работающих в муниципальных учреждениях и проживающих в сельских населенных пунктах или поселках городского типа области, частичной компенсация расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты;

1.1.1.9. возмещение расходов, связанных с предоставление меры социальной поддержки, установленной абзацем первым части 1 статьи 15 Закона Кировской области "Об образовании в Кировской области", с учетом положений части 3 статьи 17 указанного Закона;
1.1.1.10. составление (изменение, дополнение), списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации.
1.1.2. субсидии:

1.1.2.1. выполнение расходных обязательств муниципальных образований области;

1.1.2.2. оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных муниципальными учреждениями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, с дневным пребыванием;

1.1.2.3. осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
1.1.2.4. капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных верхних слоев асфальтобетонных покрытий, устройство защитных слоев с устранением деформаций и повреждений покрытий автомобильных дорог общего пользования местного значения;
1.1.2.5. повышение уровня подготовки лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих по основным вопросам деятельности органов местного самоуправления;

1.1.2.6. поддержка отрасли культура;

1.1.2.7. реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей;
1.1.2.8. проведение комплексных кадастровых работ.
1.1.3. иных межбюджетных трансфертов:

1.1.3.1. финансовая поддержка детско-юношеского спорта;
1.1.3.2. возмещение расходов по оказанию дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива.
1.2. Муниципальное казённое учреждение «Отдел образования администрации Нолинского района Кировской области»:

1.2.1. субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий:

1.2.1.1. выплата отдельным категориям специалистов, работающих в муниципальных учреждениях и проживающих в сельских населенных пунктах или поселках городского типа области, частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты;
1.2.1.2. начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования;
1.2.1.3. возмещение расходов, связанных с предоставление меры социальной поддержки, установленной абзацем первым части 1 статьи 15 Закона Кировской области "Об образовании в Кировской области", с учетом положений части 3 статьи 17 указанного Закона;

1.2.1.4. начисление и выплата компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, участвующим в проведении указанной государственной итоговой аттестации;

1.2.1.5. реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях;

1.2.1.6. реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях.

1.2.2. субсидии:

1.2.2.1. выполнение расходных обязательств муниципальных образований области;

1.2.2.2. оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных муниципальными учреждениями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, с дневным пребыванием;
1.2.2.3. реализация мероприятий по подготовке образовательного пространства в муниципальных общеобразовательных организациях, на базе которых создаются центры образования естественно-научной и технологической направленности "Точка роста"» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»;
1.2.2.4. реализация мер, направленных на выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в муниципальных образовательных организациях;
1.2.2.5. организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях;
1.2.2.6. проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях;
1.2.2.7. софинансирование расходов, возникающих при реализации регионального проекта, направленного на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования».
1.2.3. иных межбюджетных трансфертов:

1.2.3.1. предоставление бесплатного горячего питания детям участников специальной военной операции;

1.2.3.2. ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования.
1.3. Финансовое управление администрации Нолинского района:

1.3.1. субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий:

1.3.1.1. расчет и предоставление дотаций бюджетам поселений.
1.3.2. субсидии:
1.3.2.1. повышение уровня подготовки лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих по основным вопросам деятельности органов местного самоуправления.
2. Признать утратившими силу постановления администрации Нолинского района:

3.1. от 27.12.2022 № 914 «Об уполномоченных органах администрации Нолинского муниципального района на получение и использование субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету Нолинского муниципального района из областного бюджета»;

3.2. от 09.03.2023 № 185 «О внесении изменений в постановление администрации Нолинского района от 27.12.2022 № 914»;

3.3. от 21.07.2023 № 635 «О внесении изменений в постановление администрации Нолинского района от 27.12.2023 № 914»;

3.4. от 31.10.2023 № 893 «О внесении изменений в постановление администрации Нолинского района от 27.12.2023 № 914».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

Глава администрации

Нолинского района                          Н.Н. Грудцын

Направить: в дело, финансовое управление, МКУОО, отдел юридической и кадровой работы АНР, отдел бухгалтерского учета АНР, поселения.

Разместить на официальном сайте Нолинского района